Результаты улусного конкурса «Зеленый огонек»
	
	Ф/И участника
	Номинация
	Название ДОУ
	Место

	«Художественное творчество»

	направление: рисунок

	1

2

3

4


	Жиркова Сайыына, 6 л.

рук.Катакинова С.В.

Протопопов Тимур,6 л.

Винокурова Амина,6 л.
Иванова Диана,6 л.
рук.Ощепкова А.И.


	
	?

Техтюр «Мичил»

Бютейдях «Чэчир»

Тюнгюлю «Олимпионик»
Бедимя «Чуораанчык»
	1

2

3

3
1

	направление: ПЛАКАТ

	1.
	коллективная работа ст-подг.гр. «Суоппар суолга сэрэхтээх буол»

рук. Аргунова В.И., Ноева Е.П.
	
	
	1

	«Литературное творчество»

	5

6

7
	Группа детей.

рук. Прокопьева Софья Павловна

Пермяков Максим 5 л.

рук.Пермякова А.М.

Уварова Мария Николаевна
	стихи,загадки,частушки, сказки

стихи, загадки, частушки

частушки, сказка, стихи


	Жабыль «Кэскил»

Тюнгюлю Чэчир

Бютейдях «Чэчир»


	1

2

3

	«Декоративно-прикладное творчество»

	7

8

9

10

11

12

13

14


	Колл/работа детей с родителями

Колл-работа детей подг.группы / рук. Иванова А.А., Олесова В.П.

Сергеев Вадим, 5 л.

рук.Максимова Л.З.

Березкина Лера, рук.Афанасьева М.Н.

Колл/работа детей подг.гр

Яковлев Саша, рук.Сыдыкбекова .С., Новгородова Л.И.

Колодюк Карина,6 л

рук.Ларионова Э.Е.

Ходулова Виолетта, 4 г


	игрушки – настольная игра «ПДД»

игрушки –наст.игра

«Веселая дорога»

игрушки 

«Добрый светофор»

аппликация 

«Не играйте на дороге»

макет

«Улицы Н-Бестяха»

макет «ПДД»

макет «Дети и дорога»

макет дороги


	Тюнгюлю «Чэчир»

Тюнгюлю «Олимпионик»

Н- Бестях «Солнышко»

Техтюр «Мичил»

Н-Бестях «Сказка»

Майя «Мичил»

Н-Бестях

«Солнышко»

Майя

«Чуораанчык»
	1

2

3

1

1

2

3

3


	
	Ф/И участника
	Номинация
	Название ДОУ
	Место

	15

16
	Колл.раб детей подг. группы, рук.Ощепкова А.И.

Колл.работа детей старш.гр рук.Лонгинова Н.К.
	коллаж «Правила соблюдаем, весело живем»

коллаж , тестопластика «Проезжая часть»
	Тюнгюлю «Олимпионик»

Майя «Сардаана»
	1

2

	«Фототворчество»

	17

18

19
	Уваровская Г.В., Дьяконова Ф.М.
Захарова М.А.

Сидорова Ф.И.
	«Играя  учимся правилам  д/д»


	Майя «Кустук»

Телиги 

«Туллукчаан»

Хара «Кэрэчээн»
	1

2

3

	«Техническое творчество» модели и макеты транспортных средств

	20
	Колл/работа с родителями: - Стрекаловский Ваня,  6 л.

- Пермяков Максим, 6 л
	трактор «Беларусь»
водовоз


	Тюнгюлю «Чэчир»
	1

	«Видеотворчество»

	21
22

23
	Коллектив
Коллектив

коллектив


	Анимационный фильм «СТОП»
Видеоклип 

Видеофильм «Биир тугэн»
	ЦРР «Олимпионик» с.Тюнгюлю
ЦРР «Чэчир» с.Тюнгюлю
ЦРР «Мичил» с.Техтюр
	1
2

3


